Управление образования

администрации Октябрьского района

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Перегребинская СОШ»)

ПРИКАЗ

03.03.2025         с. Перегрёбное          №   98-од

О проведении мониторинга качества общего образования в МБОУ «Перегребинская

СОШ» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 14 февраля 2025 года №10-П-255 «О проведении мониторинга

качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024-2025

учебном году», на основании приказа Управления образования администрации Октябрьского

района от 17.02.2025 № 142-од «О проведении мониторинга качества общего образования в

Октябрьском районе в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества общего образования в МБОУ «Перегребинская СОШ»

с 11.04.2025 по 16.05.2025 года.

2. Педан М.В., заместителю директора:

2.1. Ознакомиться с Планом-графиком по проведению оценочных процедур в

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024-2025

учебном году (далее – План-график), утвержденным приказом Департамента образования и

науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 февраля 2025 года №10-П-255 «О

проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре в 2024-2025 учебном году» (приложение №1).

2.2. Создать условия в образовательных организациях для проведения процедур оценки

качества образования, в том числе с соблюдением требований информационной безопасности.

2.3. Обеспечить:

2.3.1. Проведение мониторинга в соответствии с Планом-графиком, с дальнейшим

использованием и применением результатов оценочных процедур для повышения качества

образования.

2.3.2. Контроль за реализацией образовательными организациями мероприятий и

процедур оценки качества образования.

2.3.3. Изучение и анализ результатов оценки качества образования на уровне

образовательных организаций с выработкой управленческих мер по повышению качества

образования.

2.4. Предоставить информацию о датах, времени проведения и планируемом количестве

участников ВПР на электронный адрес tat.faeva2015@yandex.ru в срок

до 1 марта 2025 года (приложение №2).

2.5. Направить сведения о координаторах образовательных организаций, курирующих

вопросы проведения и участия обучающихся образовательных организаций Октябрьского

района в международных, федеральных и региональных процедурах оценки качества общего

образования на электронный адрес pobejimovape@oktcro.ru в срок

до 1 марта 2025 года (приложение №3).

3. Утвердить план-график проведения ВПР в МБОУ «Перегребинская СОШ» в 2025

году.

4.Классным руководителям 4,5-8,10 классов довести до сведения родителей (законных

представителей) и учащихся план-график проведения ВПР в 2025 году в срок не позднее

05.03.2025.

mailto:tat.faeva2015@yandex.ru
mailto:pobejimovape@oktcro.ru

            5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                               Е.Н.Ткач

Приложение №1

к приказу МБОУ «Перегребинская СОШ»

от 03.03.2025 № 98-од

План-график проведения мероприятий по оценке качества общего образования в

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

в 2024-2025 учебном году

Сроки проведения Состав участников Перечень учебных

предметов

Продолжительность

(мин)

Национальные сопоставительные исследования качества общего образования

Определяется на

федеральном уровне

8, 10 классы Определяется на федеральном уровне

Международные сопоставительные исследования качества общего образования

Определяется на федеральном уровне

Всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным

программам

С 11 апреля по 16 мая

2025 года
4 класс

Русский язык
Один урок, не более

чем 45 минут

Математика
Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

окружающий мир,

литературное чтение,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один урок, не более

чем 45 минут

С 11 апреля по 16 мая

2025 года

(при проведении на

бумажном носителе)

5 класс

Русский язык
Один урок, не более

чем 45 минут

Математика

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

Один из предметов:

история, литература,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

география, биология

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

С 11 апреля по 24

апреля 2025 года, 25

апреля 2025 года -

резервный день

(при проведении с

использованием

компьютера)

История
Один урок, не более

чем 45 минут

Биология

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

С 11 апреля по 16 мая

2025 года

(при проведении на

бумажном носителе)

6 класс

Русский язык
Один урок, не более

чем 45 минут

Математика

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

Один из предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

география, биология

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

С 11 апреля по 24

апреля 2025 года, 25

апреля 2025 года -

резервный день

(при проведении с

использованием

компьютера)

Один из предметов:

история,

обществознание

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

география, биология

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

С 11 апреля по 16 мая

2025 года

(при проведении на

бумажном носителе)

7 класс

Русский язык
Один урок, не более

чем 45 минут

Математика базовая

или математика с

углубленным

изучением предмета

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

Один из предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

география, биология,

физика базовая,

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

физика с

углубленным

изучением предмета,

информатика

С 11 апреля по 24

апреля 2025 года, 25

апреля 2025 года -

резервный день

(при проведении с

использованием

компьютера)

Один из предметов:

история,

обществознание

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

география, биология

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

С 11 апреля по 16 мая

2025 года

(при проведении на

бумажном носителе)

8 классы, за

исключением

обучающихся

образовательных

организаций,

участвующих в

национальных

сопоставительных

исследованиях

качества общего

образования,

утвержденных

приказом

Рособрнадзора от

13.05.2024 №1006,

(зарегистрирован

Минюстом России,

регистрационный N

78325 от 29.05.2024) и

международных

сопоставительных

исследованиях

качества общего

образования

Русский язык
Один урок, не более

чем 45 минут

Математика базовая

или математика с

углубленным

изучением предмета

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

Один из предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

география, биология,

химия, физика

базовая, физика с

углубленным

изучением предмета,

информатика

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

С 11 апреля по 24

апреля 2025 года, 25

апреля 2025 года -

резервный день

(при проведении с

использованием

компьютера)

Один из предметов:

история,

обществознание

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

география, биология

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

С 11 апреля по 16 мая

2025 года

(при проведении на

бумажном носителе)

10 классы, за

исключением

обучающихся

образовательных

организаций,

участвующих в

Русский язык

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

Математика

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477821&date=12.02.2025

национальных

сопоставительных

исследованиях

качества общего

образования,

утвержденных

приказом

Рособрнадзора от

13.05.2024 №1006,

(зарегистрирован

Минюстом России,

регистрационный N

78325 от 29.05.2024) и

международных

сопоставительных

исследованиях

качества общего

образования

Два из предметов:

история,

обществознание,

география, физика,

химия, литература,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477821&date=12.02.2025

Приложение №2

к приказу МБОУ «Перегребинская СОШ»

от 03.03.2025 № 98-од

Данные о проведении ВПР согласно расписанию ОО

Класс Предмет Дата

проведения

ВПР

Время

проведения ВПР

Количество

участников

4 Русский язык (1 часть)

Математика

Окружающий мир

Литературное чтение

Иностранный язык

(английский, немецкий)

5 Русский язык

Математика

История

Литература

Иностранный язык

(английский, немецкий)

География

Биология

История

6 Русский язык

Математика

История

Иностранный язык

(английский, немецкий)

География

Обществознание

Литература

Биология

7

Русский язык

Математика

История

Биология

География

Обществознание

Литература

Иностранный язык

(английский, немецкий)

Физика

8

Русский язык

Математика

История

Биология

География

Обществознание

Физика

Химия

Литература

Иностранный язык

(английский, немецкий)

10

Русский язык

Математика

История

Обществознание

География

Физика

Химия

Литература

Иностранный язык

(английский, немецкий)

Приложение №3

к приказу МБОУ «Перегребинская СОШ»

от 03.03.2025 №98 -од

Персональный состав координаторов образовательных организаций, курирующих

вопросы проведения и участия обучающихся

образовательных организаций Октябрьского района в процедурах оценки качества

общего образования

№

п/п
ФИО Должность

Место

работы

Адрес

электронной

почты

Номер

сотового/рабочего

телефона

1.